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Maakuntahallitus 22.4.2024 
Maakuntajohtaja Kari Häkämies 
 
§ 3 Ajankohtaiset asiat 
 
 

Kehysriihessä pidettiin kiinni liikenteen investointiohjelmasta 

Hallitus sopi kehysriihessä tulevien vuosien 2025–2028 julkisen talouden raamista. Julkista taloutta sopeute-
taan hallituskauden aikana yhteensä 9 miljardilla eurolla. Sopeuttamistoimet kohdistuvat kaikille hallinnon-
aloille. Ministeriöt valmistelevat hallinnonalansa tehtävien ja velvoitteiden keventämistä ja tuottavuusohjelmia.  

Hallitus ei tehnyt kehysriihessä muutoksia hallitusohjelmassa sovittuun investointiohjelmaan. Investointiohjel-
malla on talouskasvua vahvistava vaikutus. Väyläverkkoon kohdistuvilla investoinneilla elvytetään mm. vaike-
asta suhdannetilanteesta kärsivää rakennusalaa. Ilman investointiohjelmaa liikenteen korjausvelan purkuun ja 
väyläverkon kehittämiseen on niukasti sitomatonta rahoitusta. Investointiohjelma rahoitetaan valtion omai-
suutta myymällä. 

Liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalalla väyläverkon kehittämisrahoituksen leikkaus kuitenkin aikaistuu. 
Säästöjä kohdistetaan vielä nimeämättömien liikennehankkeiden hankevarauksiin. Lisäksi nykyisellään puoli-
tetut merenkulun väylämaksut palautetaan täysimääräisiksi. Hallitus tekee päätöksiä seuraavista käynnisty-
vistä liikennehankkeista toukokuun lisätalousarvioesityksen yhteydessä ja syksyn budjettiriihessä. Varsinais-
Suomesta kiireellistä on saada päätös E18 Turun kehätien Raision kohdan parantamisesta.  

Lisätiedot: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 7213429 

 
 
Saaristomerelle alueellinen yhteistyöryhmä ja kolme pilottialuetta 

Saaristomeri-ohjelman toimeenpanoa tukemaan perustetaan alueellinen yhteistyöryhmä. Varsinais-Suomen 
ELY-keskus ja Varsinais-Suomen liitto kutsuvat alueen toimijat yhteistyöryhmään edistämään Saaristomeren 
tilatavoitetta. Tavoitteena on poistaa Saaristomeren valuma-alue Itämeren pahimpien kuormittajien joukosta 
vuoteen 2027 mennessä.  

Yhteistyöryhmä edistää Saaristomeri-ohjelmatyötä, koordinoi ravinnekierron pilottialueen toimintaa ja varmis-
taa yhteyden alueen ja ministeriöiden välillä. Yhteistyöryhmä toimii hallituskauden ajan. Mukaan kutsutaan mi-
nisteriöt, kuntia, yhdistyksiä, yritysten edustajia ja korkeakouluja. 

Saaristomeri-ohjelmaa jatketaan tekemällä Saaristomeren valuma-alueesta pilottialue. Ympäristöministeriö ja 
maa- ja metsätalousministeriö ovat päättäneet kohdentaa toimenpiteitä erityisesti kolmelle perustettavalle pi-
lottialueelle. Pilottialueita ovat Aurajoen ja Paimionjoen valuma-alueet sekä Kemiönsaari. Valuma-alueiden 
toimintaa koordinoivat Aurajokisäätiö, Paimionjoki-yhdistys ja Kemiönsaaren kunta.  
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Pilottialueille asetetaan ravinnevaluman vähentämistavoitteet ja laaditaan valuma-aluesuunnitelmat. Tavoit-
teena on muun muassa maan kasvukunnon parantaminen, ravinteiden kierrätys, vesienhallinta ja vesistökun-
nostukset sekä kokeilut ja yritysyhteistyö.  

Ministeriöt ja Varsinais-Suomen ELY-keskus valmistelevat Saaristomeri-ohjelman työsuunnitelman vuosille 
2024–2027. Ohjelmaa koordinoidaan Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta. Lisäksi Valonia tukee ja aktivoi 
kuntien sekä alueen toimijoiden Saaristomeri-ohjelmaan liittyvää hanketoimintaa.  

Lisätiedot: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 7213429 

 
Varsinais-Suomen liitto ja Varsinais-Suomen yrittäjät järjestävät eurovaalikeskustelun Myllyssä 20.5.  

Varsinais-Suomen Yrittäjien ja Varsinais-Suomen liiton EU-vaalipaneeli järjestetään ma 20.5. klo 16 alkaen 
Raisiossa, Kauppakeskus Myllyssä. Tilaisuus lähetetään myös live-lähetyksenä Varsinais-Suomen Yrittäjien ja 
Varsinais-Suomen liiton Facebook-sivulla. Mukana on ehdokkaita kaikista eduskuntapuolueista. Tiedot ehdok-
kaista päivittyvät. 

Elinvoimaisella ja saavutettavalla Varsinais-Suomella on suuri merkitys myös koko Suomen talouden, turvalli-
suuden ja huoltovarmuuden kannalta. Vaalikeskustelussa on tarkoitus pohtia muun muassa, miten Varsinais-
Suomen elinvoimaa ja yrittämisen edellytyksiä tuetaan ehdokkaiden mielestä EU:n kautta.  

Varsinais-Suomen liiton vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine vetää keskustelun Suomen Yrittäjien 
johtaja Harri Jaskarin kanssa.  

Euroopan parlamentin vaalit järjestetään 6.–9. kesäkuuta 2024. Suomessa EU-vaalipäivä on sunnuntai 9. ke-
säkuuta. EU-vaaleissa valitaan yhteensä 720 europarlamentaarikkoa, ja Suomesta Euroopan parlamentin seu-
raavalle viisivuotiskaudelle valitaan 15 jäsentä. 

Lisätiedot: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 7213429 

 

Varsinais-Suomi saa muuttovoittoa lähes jokaisesta maakunnasta 

Varsinais-Suomi saa muuttovoittoa suurimmasta osasta maakuntia. Vain Pirkanmaalle ja Lappiin muutti helmi-
kuussa 2024 vuositasolla enemmän ihmisiä kuin niistä muutti Varsinais-Suomeen. Eniten muuttovoittoa Varsi-
nais-Suomi saa Uudeltamaalta ja länsirannikon maakunnista Satakunnasta, Pohjanmaalta ja Pohjois-Pohjan-
maalta. Muuttotappio Lappiin on kuitenkin melko vähäistä, ja vain Pirkanmaa erottuu selvästi muista maakun-
nista maan sisäisen muuttoliikkeen suuntautumisella tarkasteltuna.  

Tarkasteltaessa Pirkanmaan ja Uudenmaan nettomuuttoa kuukausittain nähdään, että Varsinais-Suomi saa 
Uudeltamaalta merkittävää muuttovoittoa loppukesästä uusien opiskelijoiden muuttaessa opiskelupaikkakun-
nille. Sen sijaan muina kuukausina muuttoliike on vahvempaa Uudenmaan suuntaan. Myös muuttotappio Pir-
kanmaalle jakautuu melko tasaisesti eri kuukausille, mutta Varsinais-Suomi ei näytä olevan pirkanmaalaisille 
yhtä vetovoimainen opiskelumaakunta kuin uusimaalaisille, mikä kääntää nettomuuton negatiiviseksi. 
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Tiedot perustuvat Tilastokeskuksen uuteen Kuntien ennakkotiedot -tietokantaan, joka on hankittu Varsinais-
Suomen liiton käyttöön. Samalla luovuttiin aiemmista vähällä käytöllä olleista tilastohankinnoista. Uusia muut-
toliiketietoja tullaan lisäämään myöhemmin myös osaksi Lounaistiedon tilastoseurantaa. 

Lisätietoja: tietopalvelupäällikkö Antti Vasanen, puh. 050 410 2294 
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Mikä on kulttuurin tulevaisuus Suomessa?  - Vaikuta ja osallistu kulttuuripoliittiseen selontekoon 15.5. 
klo 12.30–15.00, Sigyn-salissa 

 

Pääministeri Petteri Orpon hallitus on käynnistänyt Kulttuuripoliittisen selonteon valmistelun tarkoituksenaan 
tuottaa kunnianhimoinen tulevaisuuskuva, joka mahdollistaa Suomen taide- ja kulttuuripolitiikan pitkäjänteisen 
kehittämisen. Selonteossa esitetään tulevaisuuskuvan lisäksi toimet, joilla tavoitteisiin päästään. Kulttuuripoliit-
tista selontekoa voidaan pitää eräänlaisena valtakunnallisena kulttuuristrategiana, joka tulee tulevina vuosina 
määrittelemään kehittämistyön suuntia. Kulttuuripoliittinen selonteko tulee olemaan koko Suomen yhteinen 
asiakirja. Selonteon valmistelusta vastaa Opetus- ja kulttuuriministeriön asettama työryhmä. 

Juuri nyt on oikea aika vaikuttaa tulevaan selontekoon, tuoda keskusteluun Varsinais-Suomelle tärkeät teemat 
ja viedä viestiä suoraan valmistelijoille. Kulttuurikampus Turku, Turun kaupungin kulttuurin kärkihanke ja Varsi-
nais-Suomen liitto järjestävät yhteistyössä Taiteen edistämiskeskuksen kanssa keskustelutilaisuuden Mikä on 
kulttuurin tulevaisuus Suomessa? - Vaikuta ja osallistu kulttuuripoliittiseen selontekoon 15.5. klo 12.30–15.00, 
Sigyn-salissa Turussa. Tilaisuudessa kuullaan Taiteen edistämiskeskuksen johtaja Kaisa Rönkön alustus, 
jossa hän avaa selonteon valmistelua. Taikesta mukana on myös erityisasiantuntija Salla Mistola. Lisäksi 
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ohjelmassa on puheenvuoroja varsinaissuomalaisen taide- ja kulttuurikentän eri toimijoilta sekä yhteinen kes-
kustelu ja aikaa yleisön kysymyksille. 

  
Lue lisää ja ilmoittaudu mukaan tilaisuuteen: https://www.lyyti.in/Mika_on_kulttuurin_tulevaisuus_Suo-
messa__Vaikuta_ja_osallistu_kulttuuripoliittiseen_selontekoon_1270 

 

Lisätietoja: Katri Koivisto, erikoissuunnittelija, p. 0400 251 771, katri.koivisto@varsinais-suomi.fi 

 

https://www.lyyti.in/Mika_on_kulttuurin_tulevaisuus_Suomessa__Vaikuta_ja_osallistu_kulttuuripoliittiseen_selontekoon_1270
https://www.lyyti.in/Mika_on_kulttuurin_tulevaisuus_Suomessa__Vaikuta_ja_osallistu_kulttuuripoliittiseen_selontekoon_1270

